BOLETÍN DEL CLERO

DEL

OBISPADO DE LEÓN

COLLATIONES MORALES PRO MENSE JULII

1.^a

Quid sit Ordo=Ordinum numerus=an Omnes et singuli Ordines sint sacramentum=Quid est Episcopatus=an sit Ordo a presbyteratu diversus=quaenam sunt cujusque Ordinis munera.

2^a

Quaenam materia et forma singulorum Ordinum=quae materia essentialis presbyteratus=an requiratur traditio utriusque speciei ad validam ordinationem.

Casus

Titius in sua ordinatione presbyteriali tetigit patenam et hostiam, minime vero calicem, praeterea certus est Episcopum substantialiter vitiasse orationem «Oremus, fratres charissimi» etcétera. Est ne valide ordinatus? Quid agendum in casu?

Quaestio liturgica

An et quandonam in missa diei fieri potest aut debet commemoratio pro defunctis.

3^a

Quis sit minister Ordinis=Quisnam est proprius quad ordines valide et licite conferendos=an degradatus valide ordinet=an simplex sacerdos possit Ordines valide conferre.

4.^a

Quinam sint subjectum Ordinis=an sit homo ante usum rationis=an requiratur ad licitam ordinationem divina vocatio et quae ejus signa=quae scientia requiritur ad presbyteratum=an peccet et quomodo clericus qui turpiter habituatus sacros Ordines suscipit.

Casus

Antonius, ne amitteret legatum a patruo relictum cum clausula «si ordinetur in sacris», subdiaconatum suscepit animo in eo Ordine sistendi, postea vero, spe ductus pingue paroeciam obtinendi, et suscepto diaconatu, pridie ordinationem presbyterialem ad confessionale accedit manifestans propositum sese ordinandi, et ad hoc abhinc mense turpes amores, quibus irretitus erat, reliquisse, etiam ignorat quae ad rite confesarii munus obeundum requiruntur.

An et in quo Antonius peccet=est ne absolvendus?

Quaestio liturgica

Quando unaquaeque missa ex quator quae in missali pro defunctis asignantur dicenda sit.

SAGRADA CONGREGACIÓN DE INDULGENCIAS

Decretum urbis et orbis.

EX AUDIENTIA SSMI. DIE 2 FEBRUARII 1897.

Iam diu apud Christifideles praesertim Italos ea in more est piarum laudum formula, cuius initium «Dio sia benedetto»: qui religionis actus, praeterquam per se optimus, etiam opportune valet, quemadmodum initio institutus fuit, ad honorem compensandum divini Nominis rerumque sanctissimarum, tam multis quotidie impiis vocibus passim violatum. Proximis autem temporibus inductum est multis locis, Episcoporum concessu vel jussu, ut ea ipsa formula recitetur publice in ecclesia, sive ad benedictionem cum Venerabili Sacramento imperitam, sive post divini sacrificii celebrationem. Hujusmodi increbescensem consuetudinem Ssmus. Dominus Noster Leo Pp. XIII, non semel, data occasione, probavit et commendavit. Nuper vero, quo illam vehementius commendaret eoque amplius foveret, constituit, tum eidem formulae laudem interserere in Sacratissimum Cor Jesu, tum augere munera sacrae indulgentiae, quibus ea donata est a Decessoribus suis Sa. me. Pio VII et Pio IX. Alter enim die 23 Julii 1801 concessit «indulgentiam unius anni pro qualibet vice laudes eas corde saltem contrito ad devote recitantibus». Alter vero, die 22 Marti 1847, «eam ipsam indulgentiam animabus quoque in Purgatorio detentis applicationem esse declaravit»; tum etiam eodem anno, die 8 Augusti, indulsit «ut omnes utriusque sexus Christifideles semel saltem in die dictas laudes per integrum mensem recitantes, indulgentiam plenariam, unatantum cuiuslibet mensis die, uniuscujusque arbitrio eligenda dummodo vere poenitentes confessi ac sacra Communione refecti fuerint; et aliquam ecclesiam seu publicum oratorium visitaverint, ibique per aliquod temporis spatium juxta mentem Sanctitis Suae piis ad Deum preces effuderint lucrari possint et valeant; facta insuper potestate ipsam plenariam indulgentiam fidelibus pariter defunctis applicandi». Itaque Stmms. Dominus Noster, quod spectat ad contextum